
令和05年08月分 数量：ｔ

金額：千円

水産物部 比率：％

（１）取扱高

本月 前月 前月比 前年同月 前年比

数　量 774 801 96.6 758 102.1

金　額 1,106,410 1,077,591 102.7 1,015,110 109.0

数　量 37 36 36

金　額 52,686 48,981 48,339

21 22 21

（２）主な入荷品

数量 種別構成比 構成比 前年数量 前年比

かつお 52 12.4 54.1 37 140.6

めばち 35 8.3 28 124.1

まぐろ 33 7.8 30 107.3

からほや 28 6.7 28 102.3

ぶり 25 6.0 32 76.9

小計 418 100.0 417 100.3

冷えび 42 30.0 18.2 37 114.8

冷凍食品 18 13.1 18 101.7

冷あかうお 10 7.4 10 100.0

冷さば 10 7.3 13 81.1

冷いか 10 7.2 12 84.8

小計 140 100.0 135 104.2

干ほっけ 26 11.9 27.8 16 161.1

塩さけ 25 11.6 25 101.6

竹輪 15 7.0 17 86.9

塩すけこ 9 4.4 9 103.8

海藻加工品 8 3.9 8 105.5

小計 215 100.0 206 104.4

（３）主な出荷地

数量 構成比 前年数量 前年比

宮城 254 32.8 243 104.4

岩手 117 15.1 116 100.5

東京 107 13.8 102 105.5

青森 74 9.6 75 98.7

（４）平均単価（円）

本月 前月 前年同月

鮮魚 1,374 1,148 1,316

冷凍魚 1,680 1,994 1,579

塩干加工品 1,374 1,326 1,231

合　　　計 1,430 1,345 1,339

前年同月

概　　　　　況

月間取扱高

一日平均取扱高

開市日数

種　　別 品　　目
本　　月 前年同月

鮮魚

冷凍魚

塩干加工品

出　荷　地
本　　月



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年08月
水産物部 数量：㎏
鮮魚 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 かつお 52,000 140.6 12.4 26,633,502 120.6 4.6 3
2 めばち 34,897 124.1 8.3 82,964,131 117.5 14.4 2
3 まぐろ 32,701 107.3 7.8 115,790,991 115.9 20.1 1
4 からほや 28,228 102.3 6.7 4,988,724 103.7 0.9 11
5 ぶり 24,935 76.9 6.0 10,620,578 98.0 1.8 7
6 さんま 11,865 151.8 2.8 10,678,808 160.1 1.9 6
7 いか 8,263 40.7 2.0 8,750,699 51.7 1.5 9
8 さば 7,888 88.9 1.9 2,513,317 98.3 0.4 22
9 きはだ 7,838 94.8 1.9 13,739,524 79.0 2.4 4
10 あじ 6,268 99.6 1.5 5,065,136 117.3 0.9 10
11 めじ 5,998 111.5 1.4 10,690,529 122.0 1.9 5
12 いわし 5,621 160.0 1.3 2,432,336 185.1 0.4 23
13 いなだ 5,135 69.4 1.2 1,804,278 94.6 0.3 24
14 むきほや 3,408 63.3 0.8 4,848,714 66.9 0.8 12
15 貝付ほっき 3,319 92.4 0.8 3,374,806 86.5 0.6 16
16 かき 3,257 82.8 0.8 2,866,776 93.8 0.5 18
17 さけ 2,850 76.1 0.7 3,942,225 84.6 0.7 13
18 しじみ 2,651 85.2 0.6 2,613,113 86.5 0.5 21
19 かじき 1,848 57.3 0.4 3,566,861 69.7 0.6 15
20 すずき 1,700 98.3 0.4 3,162,669 116.7 0.5 17
21 あさり 1,669 54.3 0.4 1,659,420 63.0 0.3 26
22 たい 1,443 138.3 0.3 1,763,103 135.3 0.3 25
23 ひらめ 1,236 53.4 0.3 2,641,277 70.0 0.5 20
24 あゆ 1,208 109.1 0.3 2,851,202 148.5 0.5 19
25 はまぐり 778 87.7 0.2 1,432,037 121.4 0.2 28
26 にしん 729 63.9 0.2 351,270 71.1 0.1 37
27 しいら 661 707.4 0.2 165,823 1,071.0 0.0 43
28 貝付赤貝 623 75.1 0.1 940,140 94.7 0.2 33
29 すい 596 183.5 0.1 1,137,305 356.3 0.2 30
30 たら 570 206.7 0.1 210,697 116.7 0.0 41
31 うに 559 66.7 0.1 9,513,828 77.2 1.7 8
32 あわび 467 266.2 0.1 3,893,508 189.0 0.7 14
33 あなご 453 93.1 0.1 1,028,483 124.8 0.2 32
34 すけそうたら 352 84.5 0.1 34,452 59.2 0.0 46
35 むきほたて 328 157.7 0.1 1,042,472 220.1 0.2 31
36 やりいか 295 475.3 0.1 182,066 525.2 0.0 42
37 なめた 293 43.8 0.1 271,468 38.5 0.0 38
38 きんき 276 94.9 0.1 1,341,349 114.2 0.2 29
39 ます 246 1,231.0 0.1 266,112 5,007.8 0.0 39
40 えび 209 66.6 0.0 1,467,558 87.3 0.3 27
41 しらうお 194 26.2 0.0 542,916 41.0 0.1 34
42 こはだ 170 73.0 0.0 219,132 62.3 0.0 40
43 あぶらめ 165 105.4 0.0 372,621 112.8 0.1 36
44 むきほっき 150 83.3 0.0 454,896 81.0 0.1 35
45 わかさぎ 145 0.0 0.0 59,994 0.0 0.0 44
46 ほっけ 65 92.9 0.0 36,234 172.9 0.0 45
47 あかうお 36 180.0 0.0 25,727 101.4 0.0 47
48 むき赤貝 4 12.6 0.0 16,416 16.8 0.0 48

その他のかれい 4,990 73.1 1.2 3,274,613 72.6 0.6
その他の貝類 22,900 96.4 5.5 28,166,953 99.7 4.9
その他の鮮魚 125,962 103.1 30.1 188,685,811 103.0 32.8

合　　計 418,442 100.3 100.0 575,096,600 104.8 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年08月
水産物部 数量：㎏
冷凍魚 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 冷えび 42,092 114.8 30.0 73,948,181 110.2 31.3 1
2 冷あかうお 10,408 100.0 7.4 8,542,896 113.6 3.6 4
3 冷さば 10,319 81.1 7.3 9,405,845 97.7 4.0 3
4 冷いか 10,103 84.8 7.2 13,491,475 110.4 5.7 2
5 冷かれい 5,431 101.0 3.9 5,246,985 114.0 2.2 7
6 冷さけ 3,523 176.1 2.5 5,225,699 177.9 2.2 8
7 冷ほっけ 2,830 215.9 2.0 2,238,300 233.2 0.9 10
8 冷にしん 2,802 117.9 2.0 819,583 120.6 0.3 15
9 冷刺身いか 2,320 89.8 1.7 7,779,124 136.5 3.3 5
10 冷ます 2,279 119.9 1.6 5,638,043 136.1 2.4 6
11 冷ぎんたら 1,599 121.4 1.1 2,448,092 142.2 1.0 9
12 冷めぬけ 1,556 122.3 1.1 1,921,785 82.9 0.8 11
13 冷さわら 720 93.0 0.5 1,112,940 123.4 0.5 13
14 冷あじ 643 107.2 0.5 654,307 110.7 0.3 16
15 冷たい 624 126.9 0.4 1,182,870 120.7 0.5 12
16 冷あゆ 484 106.4 0.3 885,600 123.6 0.4 14
17 冷たら 280 62.5 0.2 422,280 75.2 0.2 17
18 冷きす 258 153.3 0.2 378,432 157.1 0.2 18
19 冷すりみ 180 104.3 0.1 338,580 100.8 0.1 19
20 冷ひらめ 90 40.9 0.1 311,040 35.9 0.1 20
21 冷たこ 8 100.0 0.0 29,160 101.9 0.0 21

冷凍食品 18,389 101.7 13.1 31,391,318 99.7 13.3
その他の冷凍魚 23,542 100.7 16.8 62,603,138 111.2 26.5

合　　計 140,480 104.2 100.0 236,015,673 110.9 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年08月
水産物部 数量：㎏
塩干加工品 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 干ほっけ 25,566 161.1 11.9 28,167,986 167.6 9.5 3
2 塩さけ 25,006 101.6 11.6 33,130,551 101.3 11.2 2
3 竹輪 15,093 86.9 7.0 10,204,928 100.6 3.5 7
4 塩すけこ 9,391 103.8 4.4 18,375,122 105.3 6.2 4
5 海藻加工品 8,399 105.5 3.9 8,595,895 107.4 2.9 8
6 塩ます 7,954 185.8 3.7 7,849,389 205.5 2.7 9
7 塩すじこ 7,150 119.4 3.3 33,607,332 107.0 11.4 1
8 煮だこ 5,783 109.2 2.7 11,381,580 130.7 3.9 6
9 かまぼこ 3,981 98.0 1.9 4,893,979 108.1 1.7 11
10 しおから 3,653 88.6 1.7 5,300,789 110.3 1.8 10
11 あげもの 3,041 85.1 1.4 1,577,166 88.0 0.5 19
12 みりん干 2,965 54.5 1.4 3,366,391 66.1 1.1 15
13 切身類 2,778 110.0 1.3 3,371,541 96.1 1.1 14
14 干かれい 2,729 95.9 1.3 3,806,238 101.8 1.3 12
15 粕漬 2,712 194.5 1.3 3,375,341 223.8 1.1 13
16 ソーセージ 2,244 76.0 1.0 1,432,119 89.4 0.5 22
17 みりん漬 1,392 56.1 0.6 1,707,510 71.6 0.6 18
18 身欠にしん 1,149 119.4 0.5 1,298,047 132.1 0.4 23
19 干いわし 1,122 76.8 0.5 1,044,726 95.6 0.4 25
20 みそ漬 1,054 97.3 0.5 1,479,642 100.9 0.5 21
21 焼魚 891 32.1 0.4 1,505,787 51.8 0.5 20
22 なまり節 858 120.5 0.4 1,070,857 138.8 0.4 24
23 干たら 850 138.0 0.4 897,277 152.2 0.3 27
24 焼うに 821 253.8 0.4 12,118,140 212.5 4.1 5
25 かずのこ 786 193.0 0.4 3,120,109 293.9 1.1 16
26 ささかまぼこ 775 76.5 0.4 922,648 95.6 0.3 26
27 塩ほっけ 686 78.9 0.3 496,399 86.4 0.2 30
28 干さば 650 83.3 0.3 541,968 95.4 0.2 29
29 煮干 539 328.7 0.3 555,984 277.1 0.2 28
30 しおうに 490 524.3 0.2 2,775,838 377.8 0.9 17
31 煮えび 365 229.6 0.2 381,924 129.0 0.1 32
32 すだこ 150 33.6 0.1 438,480 48.5 0.1 31
33 味付たこ 109 104.8 0.1 319,572 115.8 0.1 33
34 干さんま 75 25.4 0.0 107,568 30.3 0.0 34
35 干するめ 3 1.2 0.0 7,430 1.1 0.0 35

その他の塩蔵品 569 69.2 0.3 1,127,904 96.4 0.4
その他の干物 10,927 69.8 5.1 15,312,563 99.0 5.2
その他の煮物 1,826 193.0 0.8 2,331,644 189.0 0.8
その他の練物 8,073 90.7 3.8 6,080,234 88.6 2.1
その他の漬物 2,482 111.9 1.2 3,939,644 140.6 1.3
その他の加工品 49,801 110.7 23.2 57,279,806 120.1 19.4

合　　計 214,887 104.4 100.0 295,298,048 116.5 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額
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